
Gemeente De Bilt – Verordening tot eerste wijziging van de Verordening

Maatschappelijke Voorzieningen 2015 De Bilt

De raad van de gemeente De Bilt;

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 01 november 2016, met het

onderwerp Verordening maatschappelijke ondersteuning;

 

overwegende dat

– het gewenst is om te beschikken over actuele, doeltreffende en eenvoudige regels voor de uitvoe-

ring van het gemeentelijk beleid inzake de maatschappelijke ondersteuning, om inwoners in staat

te stellen zo lang mogelijk zelfstandig te functioneren en deel te nemen aan maatschappelijke

activiteiten

– aanleiding bestaat om alle Wmo-cliënten met een lager inkomen binnen het bereik van het ge-

meentelijk armoedebeleid te brengen;

– het daartoe noodzakelijk is om te beschikken over een actueel juridisch kader voor het vaststellen

van de norminkomens voor de eigen bijdrage in de zorgkosten;

gelet op

het bepaalde in de artikelen 2.1.3, 2.1.4, 2.1.5, 2.1.6, 2.3.6 en 2.6.6 van de Wet maatschappelijke onder-

steuning 2015 en artikel 149 van de Gemeentewet;

BESLUIT:

vast te stellen de navolgende:

VERORDENING TOT EERSTE WIJZIGING VAN DE VERORDENING MAATSCHAPPELIJKE ONDERSTEU-

NING DE BILT 2015

ARTIKEL I
De Verordening maatschappelijke ondersteuning De Bilt 2015 wordt als volgt gewijzigd:

A. Na artikel 11 worden de navolgende bepalingen ingevoegd:

 

Artikel 12A Regels voor minimabeleid in de kosten van maatwerkvoorrzieningen

Een cliënt is geen eigen bijdrage verschuldigd indien het inkomen lager of gelijk aan:

a. € 26.985,– norm inkomen voor alleenstaande jonger dan 65 jaar.

b. € 35.000,– norm inkomen voor meerpersoonshuishouden jonger dan 65 jaar.

c. € 20.265,– norm inkomen voor alleenstaande ouder dan 65 jaar.

d. € 28.050,– norm inkomen voor meerpersoonshuishouden ouder dan 65 jaar.

Artikel 12B

Voor de categorieën van personen, genoemd onder artikel 12A is artikel 12C niet van toe-

passing.

 

 

B. Artikel 12 wordt vernummerd naar artikel 12C.

ARTIKEL II Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als ‘Verordening tot eerste wijziging van de Verordening maat-

schappelijke voorzieningen 2015 De Bilt’.

ARTIKEL III Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2017.

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 24 november 2016,

de raad voornoemd,

de griffier,

drs. T.W.B.M. van der Torre

de voorzitter,

mr. drs. G.A.A. Verkerk

Nr. 187094

GEMEENTEBLAD 28 december

2016

Officiële uitgave van gemeente De Bilt.

Gemeenteblad 2016 nr. 187094 28 december 20161


